
REPORTE METAS CIERRE DE BRECHAS 2026 - 2028
OPMI DEL MINISTERIO DE DEFENSA Fecha de generación de último reporte de cartera: 19/02/2025  08:05:05
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266 SERVICIO DE ATENCIÓN DE SALUD BÁSICOS 11 SALUD 348

PORCENTAJE DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL 

PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN CON CAPACIDAD INSTALADA 

INADECUADA 174 ESTABLECIMIENTO DE SALUD 9,064.00 198.00 8,866.00 0.98 372,667.00 42.03 64,537.00 7.28 42,975.00 4.85 1,200,000.00 0.00 3,193,886.00 0.00 2,500,000.00 0.00

344 SERVICIOS DE INFORMACIÓN 41 AMBIENTAL 370

PORCENTAJE DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN QUE NO 

FUNCIONAN ADECUADAMENTE 166 SISTEMA DE INFORMACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 2,700,200.00 0.00 3,107,505.00 0.00

222 SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL 01

PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE 

MINISTROS 612

PORCENTAJE DE UNIDADES ORGÁNICAS DE LA ENTIDAD 

CON INADECUADO ÍNDICE DE OCUPACIÓN 303 UNIDADES ORGÁNICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,008,463.00 0.07 97,521,230.00 0.09 34,589,810.00 0.03

291 SERVICIO DE ALERTA TEMPRANA 01

PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE 

MINISTROS 385

PORCENTAJE DE SAT POR IMPLEMENTAR EN LOCALIDADES 

EXPUESTAS A PELIGROS 294 SISTEMAS DE ALERTA TEMPRANA 6,551.00 157.00 6,394.00 0.98 1.00 0.00 3.00 0.00 2.00 0.00 22,573,713.00 0.02 4,910,080.00 0.00 4,300,000.00 0.00

372

CONTROL, VIGILANCIA Y DEFENSA 

TERRESTRE, AÉREO Y MARÍTIMO, FLUVIAL, 

LACUSTRE DEL TERRITORIO NACIONAL 26 DEFENSA 510

PORCENTAJE DE UNIDADES MILITARES DE CONTROL, 

VIGILANCIA Y DEFENSA DEL TERRITORIO NACIONAL QUE SE 

ENCUENTRAN EN CONDICIONES INADECUADAS 167 UNIDADES MILITARES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720,027,109.00 0.69 611,671,431.00 0.59 715,715,516.00 0.69

388

SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

TECNOLÓGICA 26 DEFENSA 383

PORCENTAJE DE UNIDADES PRODUCTORAS CON EL 

SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA CON 

CAPACIDAD INSTALADA INADECUADA 188 LOCAL EDUCATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,697,885.00 0.00

291 SERVICIO DE ALERTA TEMPRANA 26 DEFENSA 385

PORCENTAJE DE SAT POR IMPLEMENTAR EN LOCALIDADES 

EXPUESTAS A PELIGROS 294 SISTEMAS DE ALERTA TEMPRANA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,573,713.00 0.02 4,910,080.00 0.00 4,300,000.00 0.00

267

SERVICIO DE ATENCIÓN DE INSTITUTOS 

ESPECIALIZADOS 11 SALUD 557

PORCENTAJE DE INSTITUTOS DE SALUD ESPECIALIZADOS 

CON CAPACIDAD INSTALADA INADECUADA 175 INSTITUTOS ESPECIALIZADOS 14.00 4.00 10.00 0.71 0.00 0.00 0.00 0.00 44.00 4.40 11,639,174.00 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00

388

SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

TECNOLÓGICA 07 INTERIOR 383

PORCENTAJE DE UNIDADES PRODUCTORAS CON EL 

SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA CON 

CAPACIDAD INSTALADA INADECUADA 188 LOCAL EDUCATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,697,885.00 0.00

269

SERVICIO DE FORMACIÓN DE PREGRADO EN 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA 10 EDUCACION 456

PORCENTAJE DE UNIDADES PRODUCTORAS QUE BRINDAN 

EL SERVICIO DE FORMACIÓN DE PREGRADO EN 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA CON CAPACIDAD 

INSTALADA INADECUADA 210 ESCUELA PROFESIONAL 809.00 230.00 579.00 0.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 8,000,000.00 0.01 10,000,000.00 0.01

388

SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

TECNOLÓGICA 10 EDUCACION 383

PORCENTAJE DE UNIDADES PRODUCTORAS CON EL 

SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA CON 

CAPACIDAD INSTALADA INADECUADA 188 LOCAL EDUCATIVO 2,068.00 355.00 1,713.00 0.83 0.00 0.00 17.00 0.01 1.00 0.00 4,800,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,697,885.00 0.00

372

CONTROL, VIGILANCIA Y DEFENSA 

TERRESTRE, AÉREO Y MARÍTIMO, FLUVIAL, 

LACUSTRE DEL TERRITORIO NACIONAL 26 DEFENSA 328

PORCENTAJE DE UNIDADES MILITARES DE CONTROL, 

VIGILANCIA Y DEFENSA DEL TERRITORIO NACIONAL POR 

IMPLEMENTAR 167 UNIDADES MILITARES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,041,481.00 0.07 112,788,228.00 0.11 6,100,000.00 0.01

266 SERVICIO DE ATENCIÓN DE SALUD BÁSICOS 11 SALUD 348

PORCENTAJE DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL 

PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN CON CAPACIDAD INSTALADA 

INADECUADA 324 ESTABLECIMIENTO DE SALUD DEL PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN9,064.00 198.00 8,866.00 0.98 372,667.00 42.03 64,537.00 7.28 42,975.00 4.85 1,200,000.00 0.00 3,193,886.00 0.00 2,500,000.00 0.00

344 SERVICIOS DE INFORMACIÓN 01

PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE 

MINISTROS 370

PORCENTAJE DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN QUE NO 

FUNCIONAN ADECUADAMENTE 166 SISTEMA DE INFORMACIÓN 283.00 127.00 156.00 0.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400,000.00 0.00 5,400,400.00 0.01 6,215,010.00 0.01

290

SERVICIO DE FORMACIÓN DE POSGRADO EN 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA 26 DEFENSA 357

PORCENTAJE DE UNIDADES DE POSGRADO DE 

UNIVERSIDADES PÚBLICA QUE CUENTAN CON CAPACIDAD 

INSTALADA INADECUADA 191 UNIDAD DE POSGRADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,050,727.00 0.01 17,248,687.00 0.02 8,484,895.00 0.01

371

SERVICIO DE AUTORIDAD MARÍTIMA, 

CONTROL ACTIVIDADES ACUÁTICAS, MEDIO 

AMBIENTE Y OPERACIONES GUARDACOSTAS 26 DEFENSA 371

PORCENTAJE DE UNIDADES DE CAPITANÍA Y 

GUARDACOSTAS EN CONDICIONES INADECUADAS 262 UNIDADES DE CAPITANÍAS Y GUARDACOSTAS148.00 140.00 8.00 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,862,856.00 0.05 55,773,652.00 0.05 49,514,790.00 0.05

388

SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

TECNOLÓGICA 35

COMERCIO EXTERIOR Y 

TURISMO 383

PORCENTAJE DE UNIDADES PRODUCTORAS CON EL 

SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA CON 

CAPACIDAD INSTALADA INADECUADA 188 LOCAL EDUCATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,697,885.00 0.00

269

SERVICIO DE FORMACIÓN DE PREGRADO EN 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA 26 DEFENSA 456

PORCENTAJE DE UNIDADES PRODUCTORAS QUE BRINDAN 

EL SERVICIO DE FORMACIÓN DE PREGRADO EN 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA CON CAPACIDAD 

INSTALADA INADECUADA 210 ESCUELA PROFESIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 8,000,000.00 0.01 10,000,000.00 0.01

290

SERVICIO DE FORMACIÓN DE POSGRADO EN 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA 10 EDUCACION 357

PORCENTAJE DE UNIDADES DE POSGRADO DE 

UNIVERSIDADES PÚBLICA QUE CUENTAN CON CAPACIDAD 

INSTALADA INADECUADA 191 UNIDAD DE POSGRADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,050,727.00 0.01 17,248,687.00 0.02 8,484,895.00 0.01

388

SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

TECNOLÓGICA 37

VIVIENDA, CONSTRUCCION Y 

SANEAMIENTO 383

PORCENTAJE DE UNIDADES PRODUCTORAS CON EL 

SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA CON 

CAPACIDAD INSTALADA INADECUADA 188 LOCAL EDUCATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,697,885.00 0.00

424

SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES 

INSTITUCIONALES 01

PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE 

MINISTROS 537

PORCENTAJE DE SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES 

INSTITUCIONALES CON CAPACIDAD OPERATIVA 

INADECUADA 181 SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 979,976.00 0.00 855,000.00 0.00 727,816.00 0.00

368

SERVICIO DEL ESTADO EN POBLACIONES 

RURALES 44

DESARROLLO E INCLUSION 

SOCIAL 366

PORCENTAJE DE PLATAFORMAS DE ATENCIÓN DE 

SERVICIOS DEL ESTADO POR IMPLEMENTAR 100 PERSONAS 1,193.00 505.00 688.00 0.58 57.00 0.08 6.00 0.01 106.00 0.15 1,025,851.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409

ATENCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 

HOSPITALARIOS 11 SALUD 521

PORCENTAJE DE HOSPITALES CON CAPACIDAD INSTALADA 

INADECUADA 174 ESTABLECIMIENTO DE SALUD 256.00 18.00 238.00 0.93 5.00 0.02 8.00 0.03 2.00 0.01 1,307,619.00 0.00 341,715.00 0.00 54,502,960.00 0.05
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